



Klimat 2030 - Västra Götaland ställer om | Nyhetsbrev september 2021



Klimatråd Västra Götaland: Dags för mål som tar konsumtionens klimateffekter på allvar

"En stor del av klimatutsläppen från det vi konsumerar i Sverige kommer från import. Dessa utsläpp räknas inte in i Sveriges klimatmål som bara tar hänsyn till utsläpp som sker inom Sveriges gränser. Det finns goda erfarenheter av konsumtionsmål från lokal och regional nivå, men än så länge finns inget sådant mål på nationell nivå. Inom kort ska miljömålsberedningen avgöra om Sverige ska ha konsumtionsbaserade klimatmål. Tiden är mogen, ett konsumtionsmål skulle ge viktig draghjälp för att klara klimatkrisen och behålla fokus på alla områden där vi kan minska klimatpåverkan", skriver företrädare för Klimatråd Västra Götaland i Aktuell hållbarhet.

[Läs hela debattartikeln i Aktuell hållbarhet](#)

[Läs mer om Klimatråd Västra Götaland](#)



Kommer Sverige få ett mål för de klimatutsläpp vår konsumtion orsakar?

"Vi är väldigt positiva till ett klimatmål som fokuserar på konsumtion" sa Eliina Brinkberg, environmental manager på Nudie jeans på Klimat 2030s seminarium "Sveriges klimatmål missar utsläppen från vår konsumtion" på Frihamnsdagarna den 3 september. På scen fanns också två riksdagsledamöter, Rickard Nordin (C) och Amanda Palmstierna (MP). De sitter båda med i Miljömålsberedningen som de närmaste månaderna kommer lägga fram ett förslag i frågan. De tydliggjorde hur åsikterna kring ett nationellt konsumtionsmål för klimatutsläpp går isär bland riksdagspartierna. De två ordförandena i miljönämnden i Västra Götalandsregionen respektive Göteborgs stad, Emmyly Bönfors (C) och Magnus Berntsson (KD), delade också med sig av de goda erfarenheter av att ha konsumtionsmål som finns i Västra Götaland och Göteborg.

Missade du "Sveriges klimatmål missar utsläppen från vår konsumtion" på Frihamnsdagarna? [Se inspelningen från seminariet här.](#)



Hur mycket minskar klimatutsläppen?

De klimatpåverkande utsläppen minskade med 6 procent i Västra Götaland under 2019, jämfört med föregående år. Det är framför allt industrins utsläpp som minskat, och driftstopp i enskilda anläggningar märks av i utsläppsstatistiken. Industrin står för 43 procent av utsläppen i Västra Götaland, jämfört med 29 procent i hela landet. Hela Sveriges utsläpp minskade med 2,4 procent 2019 och 6,8 procent 2020. Konsumtionsutsläppen i Sverige har minskat med 23 procent från 2010 till 2018.

[Läs mer på Klimat 2030s webbplats](#)



Nu startar Byggutmaningen klimatbudget!

Byggutmaningen Klimatbudget riktar sig till fastighetsägare, kommunala förvaltningar, bostadsutvecklare, entreprenörer och konsultbolag. Inom projektet får aktörer hjälp att beräkna vad hur mycket byggprojekt släpper ut, eller kostar klimatet, samt kvantitativa underlag för att kunna ta bättre beslut. De får också en guide i hur övergripande klimatmål kan konkretiseras till klimatbudget för enskilda projekt. Byggutmaningen drivs av Klimat 2030 i samarbete med Johanneberg Science Park och Byggföretagen i Väst.

[Den 21 september kl. 13-14.30 är det startmöte för nya byggutmaningen](#)

[Läs mer om nya Byggutmaningen klimatbudget](#)

[Se kortfilm om nya byggutmaningen](#)



Borås stad och Bengtsfors kommun: Detta är vår mest lysande klimatåtgärd!

När kommunerna i Västra Götaland under 2020 antog Kommunernas klimatlöften fick de också möjlighet att berätta om vad de anser är deras kommuns "mest lysande klimatåtgärd". Nu berättar Borås stad och Bengtsfors kommun mer om sina mest lysande åtgärder.

"Det som var avgörande för oss var att arbetet med energi- och klimatstrategin och arbetet med översiktsplanen gjordes i samma process."

[Läs intervjun om Borås stads översiktsplan med fokus på hållbar utveckling](#)

"Vårt tips är att tänka långsiktigt och brett – se helheten. Undersöka möjlighet till samverkan mellan flera aktörer som kan ha nytta av satsningen."

[Läs intervjun om fjärrvärme med spillvärme i Bengtsfors kommun](#)

[Alla 22 exempel på lysande klimatåtgärder](#)

KOMMUNERNAS KLIMATLÖFTEN

Slutspurten för Kommunernas klimatlöften 2021

Nu går kommunerna runt om i Västra Götaland in i de sista månaderna av att se till att de klimatlöften de antagit inom ramen för "Kommunernas klimatlöften" genomförs. Den 1 december kommer vi veta hur många klimatlöften kommunerna genomfört i år, och vilka nya klimatlöften de antagit inför nästa år. Årets arbete med Kommunernas klimatlöften kommer att firas med ansvariga politiker och tjänstepersoner i kommunerna på Vara konserthus den 15 december.

[Videohälsning från landshövding Anders Danielsson](#)

[Under hösten ges fortsatt stöttning inom vissa klimatlöften](#)

[Läs mer om Kommunernas klimatlöften](#)



Elin Backlund ny samordnare för vårt arbete för att minska matsvinnet

"För att få till förändring behöver vi öka medvetenheten i alla delar av kedjan för att nå målet ett fossiloberoende Västra Götaland. Jag hoppas kunna stödja aktörer i arbetet genom att sprida kunskap och goda exempel och att förstås lära av varandra", säger Elin Backlund på RISE (Research Institutes of Sweden) som efter sommaren börjat som Klimat 2030s samordnare för satsningen Minskat matsvinn. Välkommen Elin!

[Läs intervjun med Elin här](#)



Nya undertecknare av Klimat 2030

Fazer Sweden AB Fazer Kvarn, Medborgarskolan Region Väst, Sustainacon Sweden AB och Topo Arkitekter AB är Klimat 2030s senaste undertecknare.

Fazer Sweden AB Fazer Kvarn skriver i sitt åtagande att "För att nå klimatmålen inom Klimat 2030 kommer vårt främsta åtagande vara att fortsätta vårt arbete med att utveckla det hållbara jordbruket genom att ställa krav på våra spannmålsleverantörer från Västgötaslätten. Vi prioriterar närodlade, och mer hållbara produkter, samt jobbar för att minimera transportsträckorna. Vi kommer fortsätta lansera närodlade konsumentvänliga produkter som gör det lätt för konsumenten att äta goda växtbaserade produkter som är bra för klimatet. Vi kommer kontinuerligt jobba för att reducera produktionssvinn i vår kvarn och förvalta våra biprodukter/sidoströmmar på ett så miljöeffektivt sätt som möjligt. Vidare kommer vi ha ett fortsatt fokus på ännu mer klimatsmarta förpackningar med så lite svinn som möjligt."

[Här listas alla undertecknare](#)

[Ännu inte ställt er bakom de regionala klimatmålen och skrivit på Klimat 2030? Gör det här](#)

Omvärldssnyheter

Göteborg Energi inför ny prismodell för att minska effekttopparna

Göteborg Energi har gjort om prismodellen för sina kunder i villa och radhus för att minska effekttopparna av elanvändningen och skapa en jämnare belastning på elnätet. En ny effektagift gör att det kostar mer för den som använder mycket el på en och samma gång. Kunder som jämnar ut sin elanvändning, och inte har igång alla elprylar samtidigt, kan däremot minska sina kostnader. Göteborg Energi har samtidigt sänkt de fasta avgifterna för dessa kunder. Smart initiativ säger vi!

[Läs mer på Göteborg Energis webbplats](#)

Två av tre västsvenskar vill se mer satsningar på kollektivtrafik

Det visar Västtrafiks årliga attitydundersökning Hållplats 2021. En majoritet vill också se ny lagar och regler som gör att fler börjar resa hållbart och 62 procent tycker att arbetsgivaren borde subventionera periodbiljetter för kollektiva resor. Samtidigt har andelen som tror på ett ökat resande med egen bil har fördubblats sedan innan pandemin.

[Pressmeddelande från Västtrafik](#)

Närproducerad mat och robusta matsystem

Intresset för lokal mat och regionalt producerade råvaror har ökat under de senaste åren. Allt oftare uppmärksammas behovet av robusta matsystem som klarar kriser som till exempel en pandemi innebär. Agroväst Gröna Möten bjuder tillsammans med Lokalproducerat i Väst och Länsstyrelsen Västra Götaland in till en temaserie om alternativa korta matkanaler.

[12 november: Alternativa korta matkanaler med fokus på gröna proteiner](#)

[Fler tillfällen i temaserien](#)

Regionala dialoger om förnybar el i energisystemen

Inom projektet Smart Förnybart lanseras en webbaserad plattform för att sprida kunskap om hur förnybar elproduktion kan integreras på ett smart sätt i det lokala och regionala energisystemet. Power Circle, Länsstyrelsen i Västra Götaland med fler bjuder in till en serie frukostseminarier kommer att hållas mellan den 22 september och den 6 oktober.

[Läs mer och anmäl dig här](#)

Textilåtervinning - hur skapar vi ett cirkulärt system för textilbranschen?

TEKO och Klimatledande Processindustri, i samarbete med bl.a. Klimat 2030, bjuder in till ett webinarium om möjligheter och utmaningar för textilåtervinningen i Sverige. Ledande forskare och branschföreträdare kommer att berätta om innovativa lösningar också vilka gemensamma problem som måste lösas för att nå fram. 30 september 09.00-10.30.

[Läs mer och anmäl dig här](#)

Save the date: Energidagen Väst 2021 den 16 november

Energikontor Väst, en del av Innovatum Science Park, bjuder in till en dag om sol, energieffektivisering, biogas, elektrifiering och energisystem. Nytt datum (pga pandemin) blir den 16 november, i Trollhättan.

[Läs mer och anmäl dig här](#)

Marknadsdialog om cirkulära arbetskläder

Redan nu finns det möjlighet att nosa på ett av de nya Kommunernas klimatlöften inför nästa år - "Vi möjliggör cirkulära arbetskläder". Science Park Borås och projekten Cirkulär kommun, Textile & Fashion 2030 och CircularHub i samarbete med Göteborgs Stad bjuder in till marknadsdialogen "Cirkulära arbetskläder, så får vi det att hända tillsammans". Den 21 september kl. 9.00-12.00.

[Läs mer och anmäl dig här](#)

Rapport från Naturvårdsverket: Allmänheten om klimatet 2021

En majoritet av svenskarna är positiva till förbud av varor och tjänster som orsakar stora klimatpåverkande utsläpp. Samtidigt är det färre än tidigare som får dåligt samvete av sin egen klimatpåverkan. Det framgår av nya rapporten Allmänheten om klimatet 2021. Den visar också att en övervägande majoritet, 93 procent, tror att Sverige kommer att påverkas av klimatförändringarna.

[Läs mer hos Naturvårdsverket](#)

Hur går det med arbetet med de nationella fossilfria färdplanerna?

För tre år sedan lämnade de första branscherna in sina färdplaner för fossilfri konkurrenskraft till regeringen. Sen dess har 22 branscher tagit fram färdplaner och nu är det dags att ta temperaturen på hur det går med genomförandet. Fossilfritt Sverige bjuder in till en heldagskonferens i Stockholm den 27 oktober.

[Läs mer och anmäl dig här](#)

Frukostwebbinarier om konsumtion

Länsstyrelsernas Regional utveckling och samverkan i miljömålsarbetet, RUS, bjuder tillsammans med nationella myndigheter in till fem olika frukostwebbinarier som tar upp olika delar av konsumtionsområdet. Förhoppningen är att dessa frukostwebbinarier ska ge inspiration och konkreta verktyg till deltagarna att ta ytterligare kliv inom något område på vägen mot en mer hållbar konsumtion. Frukostwebbinarierna hålls mellan den 19 och 27 oktober.

[Läs mer och anmäl dig här](#)

Följ oss på sociala medier



Twitter



Facebook



LinkedIn

Klimat 2030 – Västra Götaland ställer om är en kraftsamling bestående av västsvenska aktörer som agerar för en klimatsmart framtid. Länsstyrelsen och Västra Götalandsregionen är initiativtagare till kraftsamlingen.



[Information om hantering av personuppgifter inom Västra Götalandsregionen.](#)

Du kan inte svara på det här meddelandet.

Kontaktuppgifter finns på www.klimat2030.se/kontakt om du vill komma i kontakt med oss.

[Avsluta din prenumeration](#)